Ofício Vereador Nº 841/2017
São Roque, 12 de setembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar proposta de Emenda Parlamentar no Orçamento da União visando a implantação de um sistema de  vídeo monitoramento para o Município de São Roque.

Tal solicitação se faz necessária, por se tratar de uma Estância Turística, que hoje possui um grande fluxo de pessoas e veículos em nossa região central, um grande número de comércios, além do fato da cidade de São Roque fazer divisa de área com outros seis municípios, o que de fato contribuirá para um município mais seguro contra as inúmeras ações criminais que hoje fomentam nosso entorno.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

celso ubirajara russomano

(celso russomano)
DD. Deputado Federal de

São Paulo - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/09/2017 - 11:54 4482/2017/bm